
令和７年７月 25 日  

中学校２，３年保護者 様 

新潟県立新潟よつば学園 

 校長 根谷 聡 

 

新潟よつば学園高等部ろう教育部門説明会について（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新潟よつば学園高等部ろう教育部門では、下記のとおり中学部２，３年生の生徒およ

び保護者を対象とした高等部ろう教育部門説明会を実施いたします。ご多用とは存じますが、

ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年９月 20 日(土)  

 14 時 00 分～15 時 00 分（受付 13 時 50 分～14 時 00 分） 

 

２ 会  場  新潟よつば学園応接室（特別教室棟１階） 

 

３ 日程及び内容 

 

４ その他   

・当日は、当校保護者対象の学習参観日となっておりますが、指定の時間以外の参観はご遠

慮ください。 

・参加を希望される場合は、それぞれの中学校を通して９月８日（月）までに当校へお知ら

せください。また当校について、何かご質問があれば併せてお知らせください。 

・説明会の案内は、当校学校ホームページにも掲載されています。 

 

時  間 日        程 

13:50～14:00  受付（応接室） 

14:00～14:15  授業参観１：各教科授業 

14:20～15:00  

新潟よつば学園高等部ろう教育部門について 

（１）高等部の説明 

（２）質疑応答 

15:05～15:20  授業参観２（自由参観）：各教科授業 

【担当】 

高等部ろう教育部門 

 主事 田中 玲 

TEL 025-250-0374  

FAX 025-270-2711 


